
1 

57079 

О внесении изменений в 
Положение о системе оплаты 
труда работников муници-
пальных общеобразователь-
ных учреждений Алек-
сандровского муниципального 
округа, утвержденное поста-
новлением администрации 
Александровского муници-
пального района от 12 октября 
2020 г. № 554 

 

В целях уточнения порядка и условий оплаты труда,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников 

муниципальных общеобразовательных учреждений Александровского 

муниципального округа, утвержденное постановлением администрации 

Александровского муниципального района от 12 октября 2020 г. № 554, 

следующие изменения: 

1.1. первый абзац пункта 6.2.6 изложить в следующей редакции: 

«6.2.6. Размер повышающего коэффициента устанавливается по 

следующим основаниям:  

- в зависимости от суммарной удаленности при расстоянии:  

до 20 км – 0,1; от 21 до 50 км – 0,2; от 51 до 70 км – 0,25; более 70 км – 

0,3; 

- в зависимости от количества зданий, находящихся: 

в одном населенном пункте: 2 здания – 0,1; 3 здания – 0,2; 4 здания и 

более – 0,3; 

- в разных населенных пунктах: 2 здания – 0,3; 3 здания и более – 0,4; 

- при круглосуточном проживании всего контингента обучающихся или 

части – 0,3.». 

  

  

    

  

  

  

104 02.02.2023 



2 

57079 

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

 

 
Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского  
муниципального округа                О.Э. Лаврова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


